ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 148/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz, inscrita
no CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95. CONTRATADA:
COOPMED/RN – COOPERATIVA MÉDICA DO RN, inscrita
no CNPJ sob o nº 05.651.380/0001-48. OBJETO: Prestação de
serviços médicos especializados na área de Clínico Geral, para
prestação de serviços na Atenção Básica, compreendendo 40
(quarenta) horas semanais, pelo período de 12 (doze) meses.
BASE LEGAL: Caput do Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações.
VALOR: R$ 2.340.000,00 (Dois milhões trezentos e quarenta
mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para
fazer face ao contrato correrão da forma a seguir: Natureza da
Despesa/Elemento: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –
PJ / Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes do Governo Federal – Bloco de Manutenção das
Ações e Serviços Públicos. DATA: 01 de novembro de 2022.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito
Municipal/Pela Contratante e Victor Vinícius de Almeida
Ferreira/Presidente/Pela Contratada.

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:3E389FDC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/12/2022. Edição 2928
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/